
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 08.10.2019 № 3707 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом министерства промышленно-

сти, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 

24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного само-

управления в Новосибирской области схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии города Но-

восибирска от 08.10.2019 № 3707 (в редакции постановлений мэрии города Ново-

сибирска от 28.01.2020 № 235, от 23.03.2020 № 1006, от 28.04.2020 № 1388, 

от 29.06.2020 № 1937, от 17.08.2020 № 2492, от 19.10.2020 № 3148, от 18.11.2020 

№ 3630, от 20.01.2021 № 72, от 24.02.2021 № 566, от 19.04.2021 № 1260, 

от 15.06.2021 № 1944, от 15.09.2021 № 3317, от 22.11.2021 № 4088, от 12.01.2022 

№ 35, от 30.03.2022 № 1008, от 04.07.2022 № 2282, от 28.09.2022 № 3528, 

от 23.11.2022 № 4271, от 04.04.2023 № 1610, от 01.08.2023 № 3969), следующие 

изменения: 

1.1. В таблице: 

1.1.1. Дополнить строками 1.1.30.3, 1.1.30.4 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению.  

1.1.2. Строку 1.1.50 признать утратившей силу. 

1.1.3. В графе 10 строки 1.1.53.2 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.4. Дополнить строкой 1.1.158.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.5. В графе 10 строки 1.1.185.2 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.6. Дополнить строками 1.1.313.1, 1.1.347.1 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению.  

1.1.7. В строке 1.1.409: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     07.11.2023  №        6173    

 



 2 

в графе 3 слово «Киоск» заменить словами «Торговый павильон»; 

в графах 5, 6 цифры «9,0» заменить цифрами «14,0»; 

в графе 7 слово «Продовольственные» заменить словом «Непродоволь-

ственные»; 

в графе 10 слова «Существующий нестационарный торговый объект» заме-

нить словами «Перспективное место размещения нестационарного торгового объ-

екта».  

1.1.8. В графе 3 строк 1.1.409.2, 1.1.409.3 слова «Торговая галерея» заменить 

словами «Торговый павильон». 

1.1.9. Дополнить строками 2.1.23.2, 2.1.130.1, 3.1.34.1, 3.1.117.1 в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению.  

1.1.10. Строки 3.1.165.1, 3.1.167.1 признать утратившими силу. 

1.1.11. Дополнить строками 3.1.221.6, 3.1.227.2 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению.  

1.1.12. В графе 10 строки 3.1.239.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.13. Строку 3.1.265 признать утратившей силу. 

1.1.14. Дополнить строкой 4.1.34.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.15. Строки 4.1.70.1, 4.1.70.2 признать утратившими силу. 

1.1.16. В графе 10 строк 4.1.80, 4.1.102.1 слова «Перспективное место раз-

мещения нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий 

нестационарный торговый объект». 

1.1.17. Дополнить строкой 4.1.239.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.18. Строки 4.1.330, 5.1.36 признать утратившими силу. 

1.1.19. В графах 5, 6 строки 5.1.103.1 цифры «75,0» заменить цифрами 

«210,0». 

1.1.20. В графе 10 строки 5.1.133.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.21. Строки 5.1.155.1, 5.1.155.2 признать утратившими силу. 

1.1.22. В графах 5, 6 строки 5.1.255.1 цифры «90,0» заменить цифрами 

«48,0». 

1.1.23. Строки 5.1.285, 5.1.320 признать утратившими силу. 

1.1.24. В графе 10 строки 5.1.336.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.25. В строке 6.1.113: 

в графе 3 слово «Киоск» заменить словами «Торговый павильон»; 

в графах 5, 6 цифры «7,0» заменить цифрами «15,0»; 

графу 7 дополнить словами «, непродовольственные товары»; 

в графе 10 слова «Существующий нестационарный торговый объект» заме-

нить словами «Перспективное место размещения нестационарного торгового объ-

екта».  



 3 

1.1.26. Строку 6.1.118 признать утратившей силу. 

1.1.27. Дополнить строкой 6.1.125.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.28. Строки 6.1.277, 6.1.279, 6.1.306 признать утратившими силу. 

1.1.29. Дополнить строкой 6.1.315.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.30. Строки 6.1.338, 6.1.341, 6.1.342, 6.1.345, 6.1.346, 6.1.360, 6.1.362 при-

знать утратившими силу. 

1.1.31. Дополнить строками 6.1.383.1, 6.1.473.1 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению.  

1.1.32. В графе 10 строки 6.1.490 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.33. В графе 10 строки 6.1.492.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.34. Дополнить строкой 6.1.521.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.35. В графе 10 строки 6.1.553 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.36. Строки 7.1.4.1 – 7.1.4.3, 7.1.23, 7.1.24, 7.1.42 признать утратившими 

силу. 

1.1.37. В графе 10 строки 7.1.121 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.38. Дополнить строками 7.1.174.2, 7.1.174.3 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.39. В строке 7.1.201: 

в графе 4 цифру «1» заменить цифрами «10»; 

в графах 5, 6 цифры «429,0» заменить цифрами «183,0». 

1.1.40. В строке 7.1.213: 

в графе 4 цифру «1» заменить цифрами «12»; 

в графах 5, 6 цифры «680,0» заменить цифрами «215,0». 

1.1.41. Дополнить строками 7.1.221.1, 7.1.302.1, 7.1.302.2, 7.1.302.3, 

7.1.302.4, 7.1.355.2, 7.1.371.1, 7.1.409.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.42. Строки 8.1.2, 8.1.6, 8.1.7 признать утратившими силу. 

1.1.43. Дополнить строкой 8.1.7.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению.  

1.1.44. Строки 8.1.9, 8.1.16 признать утратившими силу. 

1.1.45. В графе 10 строки 8.1.20 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.46. Строки 8.1.26, 8.1.31, 8.1.32 признать утратившими силу. 



 4 

1.1.47. В графе 10 строки 8.1.33 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.48. Строку 8.1.37 признать утратившей силу. 

1.1.49. В графе 10 строки 8.1.45 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.50. Дополнить строкой 8.1.50.3 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.51. Строки 8.1.52, 8.1.62 признать утратившими силу. 

1.1.52. Дополнить строкой 8.1.64.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.53. Строку 8.1.65 признать утратившей силу. 

1.1.54. В графе 10 строки 8.1.69 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.55. Строки 8.1.73, 8.1.77 признать утратившими силу. 

1.1.56. В строке 8.1.79: 

в графе 5 цифры «14,0» заменить цифрами «23,0»; 

в графе 6 цифры «7,0» заменить цифрами «23,0». 

1.1.57. Строку 8.1.83 признать утратившей силу. 

1.1.58. В графе 10 строки 8.1.85 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.59. В графе 10 строки 8.1.86.2 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.60. Строку 8.1.88 признать утратившей силу. 

1.1.61. Дополнить строкой 8.1.88.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.62. В графе 10 строки 8.1.91 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.63. Строки 8.1.99, 8.1.101, 8.1.103, 8.1.107, 8.1.111 признать утративши-

ми силу. 

1.1.64. В строке 8.1.124: 

в графе 3 слово «Киоск» заменить словами «Торговый павильон»; 

в графах 5, 6 цифры «7,0» заменить цифрами «16,5»; 

графу 7 дополнить словами «, непродовольственные товары»; 

в графе 10 слова «Существующий нестационарный торговый объект» заме-

нить словами «Перспективное место размещения нестационарного торгового объ-

екта».  

1.1.65. В графе 10 строк 8.1.126, 8.1.127 слова «Существующий нестацио-

нарный торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта».  

1.1.66. В строке 8.1.128: 



 5 

в графах 5, 6 цифры «9,0» заменить цифрами «15,0»; 

в графе 10 слова «Существующий нестационарный торговый объект» заме-

нить словами «Перспективное место размещения нестационарного торгового объ-

екта».  

1.1.67. В строке 8.1.129: 

в графе 3 слово «автофургон» заменить словом «павильон»; 

в графах 5, 6 цифры «10,0» заменить цифрами «40,5»; 

графу 7 дополнить словами «, непродовольственные товары». 

1.1.68. Строки 8.1.130 – 8.1.132, 8.1.136 признать утратившими силу. 

1.1.69. Дополнить строкой 8.1.136.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.70. В графе 10 строки 9.1.45 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения нестаци-

онарного торгового объекта».  

1.1.71. Дополнить строками 9.1.51.2, 9.1.51.3 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению.  

1.1.72. Строку 9.1.61.2 признать утратившей силу. 

1.1.73. Дополнить строкой 10.1.92.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.74. Строку 10.1.100 признать утратившей силу. 

1.1.75. В графах 5, 6 строки 10.1.113 цифры «8,0» заменить цифрами «7,2». 

1.1.76. Графу 7 строки 10.1.120 дополнить словами «, продовольственные 

товары». 

1.1.77. Строку 10.1.152.1 признать утратившей силу. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Места размещения нестационарных торговых объектов на территории 

города Новосибирска, предусмотренные строками 1.1.50, 3.1.165.1, 3.1.167.1, 

3.1.265, 4.1.70.1, 4.1.70.2, 4.1.330, 5.1.36, 5.1.155.1, 5.1.155.2, 5.1.285, 5.1.320, 

6.1.118, 6.1.277, 6.1.279, 6.1.306, 6.1.338, 6.1.341, 6.1.342, 6.1.345, 6.1.346, 6.1.360, 

6.1.362, 7.1.4.1, 7.1.4.2, 7.1.4.3, 7.1.23, 7.1.24, 7.1.42, 8.1.2, 8.1.6, 8.1.7, 8.1.9, 8.1.16, 

8.1.26, 8.1.31, 8.1.32, 8.1.37, 8.1.52, 8.1.62, 8.1.65, 8.1.73, 8.1.77, 8.1.83, 8.1.88, 

8.1.99, 8.1.101, 8.1.103, 8.1.107, 8.1.111, 8.1.130, 8.1.131, 8.1.132, 8.1.136, 9.1.61.2, 

10.1.100, 10.1.152.1 схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Новосибирска, исключить. 

1.2.2. Дополнить и изменить места размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Новосибирска в соответствии с приложением 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу постановления 

представить в министерство промышленности, торговли и развития предприни-

мательства Новосибирской области постановление на бумажном носителе и в 

электронном виде. 



 6 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 07.11.2023 № 6173 
 

 

 
1.1.30.3 Гусинобродское шоссе, 33/1 Торговый 

павильон 

1 150,0 150,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1.1.30.4 Гусинобродское шоссе, 33/1 Торговый 

павильон 

1 150,0 150,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1.1.158.1 Ул. Адриена Лежена, 5 Торговый 

павильон 

1 84,0 84,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1.1.313.1 Ул. Кошурникова, 3 Торговый 

павильон 

1 8,0 8,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

1.1.347.1 Ул. Толбухина, 41 Торговый 

павильон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

2.1.23.2 Вокзальная магистраль, 8б Торговый 

павильон 

1 10,0 10,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

2.1.130.1 Ул. Челюскинцев, 17 Киоск 1 8,0 8,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

3.1.34.1 Красный проспект, 79а Киоск 1 8,0 8,0 Непродовольственные Государственная Постоянно Перспективное 



 2 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

собственность не 

разграничена 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

3.1.117.1 Ул. Дуси Ковальчук, 191 Киоск 1 8,0 8,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

3.1.221.6 Ул. Кубовая, 111 Киоск 1 9,6 9,6 Непродовольственные 

товары  

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

3.1.227.2 Ул. Лебедевского, 4 Торговый 

автофургон 

1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

4.1.34.1 Ул. Богдана Хмельницкого, 23 Киоск 1 10,0 10,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

4.1.239.1 Ул. Рассветная, 13 Автолавка 1 18,0 18,0 Непродовольственные 

товары (цветы срезан-

ные и бутоны цветоч-

ные), продоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

6.1.125.1 Ул. Блюхера, 69 Торговый 

павильон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

6.1.315.2 Ул. Невельского, 3а, корпус 2 Торговый 

павильон  

1 115,4 115,4 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

6.1.383.1 Ул. Плахотного, 49 – ул. Петропав-

ловская, 1 

Киоск 1 10,0 10,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

6.1.473.1 Ул. Станиславского, 7 – ул. Пархо-

менко, 10 

Киоск 1 8,0 8,0 Непродовольственные 

товары (печатная про-

дукция, пресса) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 



 3 

торгового объекта 

6.1.521.2 Ул. Титова, 1 Киоск 1 35,0 24,0 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

7.1.174.2 Ул. Выборная, 142/5 Торговый 

павильон 

1 70,0 70,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.174.3 Ул. Выборная, 142/5 Торговый 

павильон 

1 30,0 30,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.221.1 Ул. Дунайская, 13 Торговый 

павильон 

1 35,0 35,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.302.1 Ул. Лазурная, 27, корпус 2 Торговый 

павильон 

1 90,0 85,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.302.2 Ул. Лазурная, 27, корпус 2 Торговый 

павильон 

1 5,0 4,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.302.3 Ул. Лазурная, 27, корпус 2 Торговый 

павильон 

1 50,0 48,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.302.4 Ул. Лазурная, 27, корпус 2 Торговый 

павильон 

1 20,0 18,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

7.1.355.2 Ул. Никитина, 13 Автолавка 2 20,0 10,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

7.1.371.1 Ул. Никитина, 2 Торговый 

павильон 

1 20,0 20,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 



 4 

торгового объекта 

7.1.409.2 Ул. Стофато, 15 Торговый 

павильон 

1 94,0 94,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

8.1.7.1 Старое шоссе, 3, корпус 1 Торговый 

павильон 

1 30,0 30,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.50.3 Ул. 1-я Механическая, 10 Автолавка 1 7,5 7,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.64.2 Ул. Первомайская, 100 Торговый 

павильон 

1 41,0 41,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.88.2 Ул. Первомайская, 59 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары  

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.136.1 Ул. Эйхе, 11 Торговый 

павильон 

1 42,0 42,0 Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

9.1.51.2 Ул. Варшавская, 12 Торговый 

павильон 

1 16,0 15,75 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

9.1.51.3 Ул. Варшавская, 12 Киоск 1 9,0 9,0 Продовольственные 

товары (мороженое и 

замороженные десер-

ты) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

10.1.92.1 Ул. Крылова, 32в Елочный 

базар 

1 20,0 20,0 Непродовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

1 декабря 

по 31 де-

кабря 

Перспективное 

место размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

____________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 07.11.2023 № 6173 

 

 

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ 

к местам размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Новосибирска 

 

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории  

города Новосибирска (строка 1.1.30.3, 1.1.30.4)  
 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



2 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 1.1.158.1)  
 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



3 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 1.1.313.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



4 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 1.1.347.1)  
 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



5 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 1.1.409)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



6 

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории  

города Новосибирска (строки 1.1.409.2, 1.1.409.3)  
 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



7 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 2.1.23.2)  
 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



8 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 2.1.130.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 



9 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 3.1.34.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 



10 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 3.1.117.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 



11 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 3.1.221.6)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 



12 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 3.1.227.2) 
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый автофургон. 

 

 

 

 

 



13 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 4.1.34.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 



14 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 4.1.239.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – автолавка. 

 

 

 

 



15 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 6.1.113)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



16 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 6.1.125.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



17 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 6.1.315.2)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



18 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 6.1.383.1)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 



19 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 6.1.473.1)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 



20 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 6.1.521.2)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 



21 

Места размещения нестационарных торговых объектов  

на территории города Новосибирска  

(строки 7.1.174.2, 7.1.174.3)  
 

 
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 



22 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 7.1.221.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



23 

Места размещения нестационарных торговых объектов  

на территории города Новосибирска  

(строки 7.1.302.1, 7.1.302.2, 7.1.302.3, 7.1.302.4)  
 

 
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 



24 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 7.1.355.2)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – автолавка. 

 

 

 

 



25 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 7.1.371.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



26 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 7.1.409.2)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



27 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.7.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



28 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.50.3)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – автолавка. 

 

 

 

 

 



29 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.64.2)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



30 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.88.2)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – автолавка. 

 

 

 

 

 



31 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.124)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 



32 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.129)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



33 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 8.1.136.1)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



34 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 9.1.51.2)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



35 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 9.1.51.3)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 



36 

Место размещения нестационарного торгового объекта  

на территории города Новосибирска (строка 10.1.92.1)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – елочный базар. 

 
_____________ 

 


